
7 PRODUCCION 

l. t\'flNERA 

1 Oro, plata, sal, lingotes de acero y petróleo crudo. 

2. MANUFACTURERA 

1 Derivados del petróleo. 

2 Azúcar, cemento, bicarbonatos, carbonatos y soda cáustica. 

3 CONSTRUCCION Y ENERGIA ELECTRICA 

1 Edificaciones por ciudades. 

2 Consumo de energía eléctrica P,Or ciudades. 

3 Edificaciones y energía eléctrica. Resumen. 

4 . TRANSPORTE Y COMUNICACIONES 

1 Transporte aéreo nacional, internacional y ferroviario. 

2 Telecomunicaciones. 
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PRODUCCION 

7 .1.1 Producción minera 

1 

1 
Oro •(1 ) Plata '(1) 

Periodo 

Onu.s troy U S$ 

1971 ........................ 189.650 68 .807 9&.612 
1974! ......................... 188.187 70.188 104.762 
1978 ........................ 216.876 76.768 148.786 
1974 ....................... .. 266.195 79. 692 110'4 .998 
1975 ......................... 808.864 87.662 867.672 

1976 Marzo ............... 23.289 6.848 26.684 
Abril ................. 28 .6'76 7.~1 83.468 
Mayo .............. ... 28.6'87 6.194 26.009 
Junio ................ 26.880 7.481 81.413 
Julio ................. 26.922 7.166 8().088 
Agosto ...... ........ 27.802 7.784 82.6&6 
Septiembre ....... 81.164 8.662 36.371 
Octubre ............ 23.281 7.489 81.447 
Noviembre ........ 26.,61 8.969 29.2t4 
Diciembre ......... 22.868 6.669 27.681 

1976 Enero ................ 2'11.6'13 'll • .lrl'll 80.1:88 
Febrero ............. 26.450 7. 776 32.646 

(1) Refinación (fundición). Una onza troy eQUivale a 81,1036 
gramos. (2) Fuente: Instituto de Fomento Industrial, Con­
cesión de Salinas. (8) Acerias Paz del Rfo. (4) Fuente: Mi-

Sal (2) 
Petróleo Mineral 

Marina 
1 

Terrestre 

1 

de hierro crudo 

(ó) (6) Total (S) (4) 

Toneladas 

386.876 887.626 72'8.903 870.881 78.638 
678.964 848.738 1.022. 702 490.850 71.674 

1.046.986 2S2.683 1.829.619 489.032 67.089 
690.780 184.214 874.949 444.226 61.887 
741.284 184.864 926.088 687.421 57.269 

82.809 16.810 97.619 so .208 4.960 
108.608 17.116 12:6.719 39.699 4. 741 
81.243 12.942 94.186 66. 7'80 4.904 
76.660 12.984 88.494 84.987 4. 700 
88.175 18.282 101.467 87.673 4.889 
88.664 16.286 108.939 34.768 4.882 
29.719 16.268 44.987 43.817 4.626 
46.008 17.132 62.140 64.121 4. 776 
81.718 16.664 47.382 64.970 4.666 

6.808 16.137 22.946 27.1:.::6 4 . 682 

1'2.&88 ( ... ) ( ... ) 16.()17 4.61'7' 
49.994 ( ... ) ( ... ) 84.866 4.307 

nisterio de Minas y Ener~fa, barriles de 42 ~alones US. (6) 
Producción bruta (en grano). (6) Sal producida para el con­
sumo. 

7. 2.1 Producción de derivados del petróleo ( 1) 
(Miles de barriles de 42 galonea U.S.) 

Diesel 
Gasolinas 

fucl-oil Fuel-oil Gas pro- Queros~nu 
Periodo Asfaltos (ACPM) (ACPC) pano Motor (6) Otros Total 

(2) (8) Aviación Jet fuel (4) Blanca 

1971 .................. 621 7 .SOl 18.121 1.499 603 1.4821 1'i. 791 806 8.860 4.688 66.022 
11172 ................... 916 8.986 18.061 1.083 468 1.486 16.662 1.14'1' 2.997 6.642 69.884 
1973 .................. 780 8.144 17.660 1.982 468 1.801 19.497' 1.868 S.lS. 4.994 69.718 
1974 .... ............... 766 8.298 17.927 1.861 4167 2.091 20. 077 1.899 8.829 4.872 60.692 
1975 ................... 664 6. 619 17.496 l. 768 428 2.446 19.741 l. 677 S. 366 S. 717 67.685 

1975 Marzo ......... 60 647 1.487 188 2'() 228 1.670 140 298 U8 6.186 
Abril ........... &2 686 1.66'4 106 28 197 1.462 126 808 620 4.931 
Mayo .......... &3 618 1.461 124 47 196 1.687 186 268 289 4.'1&7 
J unio .......... 60 480 1.&61 171 26 198 1.648 146 296 289 4. 769 
Julio ........... 61 6-36 1.611 142 46 182 1.809 189 826 171 4.92:1 
Agosto ........ 61 608 1.072 186 86 20:b 1.732 129 240 28 4 .084. 
Septiembre. 60 681 1.432 171 22 209 l. 770 118 316 144 4.720 
Octubre ...... ·60 5&1 1.688 1ft 89 220 1.82$ .. 2'68 :U8 4.t41 
Noviembre .. 16 696 1.363 166 88 187 1.861 166 268 620 6.161 
Diciembre .. . 27 660 1.664 179 68 244 1.126 144 290 682 4.863 

1976 Enero .. ....... 2'11 449 11.8'ill. 17'8 8' 197 r.61& '19 U'l' u .a f.24B 
Febrero ....... 42 692 1.881 138 4 209 1.678 112 261 168 4. 63G 

(1) Fuente: Ministerto de Mmas y Enel'1tfa. (2) Gas o ace1te com bust1ble para motores. (8) Ac1ute combustible para calderaa. (4) In­
cluye naftas. (6) Petróleo refinado. 

7 . 2 . 2 Otras producciones 
(Toneladas) 

Lln¡otee 
Periodo Azúcar Cemento Bicarbonatos Carbonatos Soda eáuatica de acero 

(1) (2) (8) (S) (8) (4) 

1971 .......................... 743. 974r 2.828.!14 S. 2:84. 100.87'8 43.219 248.0'68 
1972 ............................ 823.681 8.00~.669 8.665 114.2~ 67.474 27·5.006 
1973 ........................... 809.890r 8 .221.2'88 8.6'7'6 17'2.746 'ro. 218 262.ó66 
1974 ............................ 894.820r 8.431.843 2.766 166.517 69.6()6 244.094 
1975 ............................ 969.702 3.090.962 3.125 176 . 466 68.294 265.571 

1975 Marzo .................. 68.402 24'6. (}86 281 16.666 6.889 2~.2(}7 
Abril ............. ....... 81.6'70 288.492 233 14-.6'7& 4 . 946 20.297 
Mayo ................... 74.888 119.668 194 16.110 4>.882 24.640 
Junio ................... 81.723 1S7 .816 237 13.101 4.141 23.470 
Julio ............... ... .. 93.209 816.882 246 11.362 4.018 23.966 
Agosto ............. .... 88.840 283.192 257 15.447 8.961 27.220 
Septiembre ... .... ... 94.404 Z88.069 266 14.974 4.593 21.838 
Octubre ............... 94.498 296. '1188 288 16.677 5. 285 23. 266 
Noviembre ........... 88.618 266.131 312 1'·"'1 6.440 22 •• 24 
Diciembre ............ 69.427 268.376 292 12.844 6.248 22.008 

1976 Enero ................... 64.91~ ( ... ) 281 12.1161! 4.580 19 . 6381 
Febrero ....... . ... ..... 81.726 ( ... ) 231 4 . 320 4. 624 22.117 

(1) Fuente: Asociación Colombiana de Cultivadores de Caña de Azúcar. (2) Fuente: Departamento Adminiatrativo .Nacion&l de 
F..tadlstica (DANE). (S) Fuente: Compañia Colombiana de Alcalia. (4) Fuente: Acerlas Paz del Rlo. 
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PRODUCCION 

7. 3 .1 Edüicaciones por ciudades 

(Valoree en miles de peaoa) 

Armenia Barranquilla Bogotá Bucaramanp Buenaventura Call 

Periodo 
Valor Valor Valor Valor Valor Valor 

m• presu- m• preau- m• prew- m• vrew- m• presu- m• presu-
puelltol puesto& puestos puestoa puestoa pueatoa 

---------

1971 •.•.•...•••.. 10'5 .2'77 75.869 487 .sol 276.868 2.899.767 1.603.8U 117.219 71."2 9.823 6. 881 887.889 147.996 
1972 ........... 29.278 21.294 176.866 188.887 2.035.752 1.226. 784 208.669 84.868 18.188 8.997 571.624 181.8118 
1978 ............. 29.639 22.768 201.974. 149.818 2.864.789 1.840.180 227.8411 142.942 13.917 9.188 676.078 154..4.88 
1974 ............. 84.816 26.806 270.628 199.642 ( ... ) (. .. ) 212.824 158.888 21.186 24.928 772.611 184. 163 
1976 ............. 46.141 49.235 216.491 143.146 ( ... ) ( ... ) 246.792 137.287 18.181 14.657 ( ... ) ( ... ) 
197 5 Agosto .. 8.674. 8.884 16.862 9.499 ( ... ) ( ... ) 8.693 8.449 - - 24.478 28.051 

Sepbre .. 1.680 1.662 80.618 14.929 ( ... ) ( ... ) 70.438 88.066 986 l. 372 &2.327 ~.06'7 
Octubre 1.663 1.626 18.'79~ 116.281 ( ... ) ( ... ) 7.294 6.990 380 350 21.242 2&.196 
Novbre. ~.848 2.688 5. 7t78 4..85'7 ( ... ) ( .. ,) ~.281 2.01f 617 929 2&.681 &1.960 
Dicbre ... 12.153 17.782 14.303 10.021 ( ... ) ( ... ) 2.800 2 . 966 - - ( ... ) ( ... ) 

1976 Enero ... ll.60'2 1.760 28.249 19'.16$ (,. ,) ( ... ) 6 .'67'2 9.~73 665 '807 ( ... ) ~ ... ) 
Febrero. 728 608 7.384 3.741 ( ... ) ( ... ) 10.032 9.404 879 626 ( ... ) ... ) 

Periodo Cartagena Cúcuta Glrardot Honda IbalrUá Manlzalee 

1971 ............. 108.841 119.388 62.845 49.148 24.069 18.544 244 66 87.769 88.082 176.284 87.688 
1972 .......... . 101.161 102.052 62.878 46.448 19.780 11.647 2.604. 1.418 100.181 48.988 189.666 75.927 
1973 ............. 220 •• 08 298.995 88.087 66.088 9.182 6.986 8.000 1.886 81.620 88.928 126.669 1&8.4.18 
1974 ............. 148.334 198 .451 72.144 118.284 22.966 81.084 2.076 2.610 69.668 48.778 120.688 118.718 
1975 ............. 50.280 74.860 71.930 96.938 28.703 27.148 2. 233 2.631 84 . 491 60.501 188.859 163.860 

197 5 Agosto .. 41.166 7.89'3 2.800 8.185 8.414 4.081 2.144 2.461 6.712 5.962 11.071 11.892 
Sepbre.. 2.564 4. 789 6.378 9 . 277 4.788 6.820 - - 9.292 6. 267 87.474 41.116 
Octubre 4.692 7.068 6.628 12.318 4.012 4 . 401 - - 6.742 6. 738 2.686 2.401 
Novbre. 8.7(!11 11.783 8.240 9.484. 8.682 2 . 90~ - - 2.166 Z.499 6.28.2 6.832 
Dlcbre ... 6.836 7.663 8.903 6.529 1 .718 2.041 - - 921 747 7. 320 11.058 

1976 Enero ... 1.280 1.748 4.4'811 8.&42 1•.1.96 1. 2118 - - 1.139 1.133 3.898 f. OSO 
Febrero. 2.404 3 .668 9.079 11.020 226 243 - - 1.786 1.810 7.983 17.268 

Periodo MedeiHn Monteria N el va Puto Pereira Popayán 

1971 ............. 69&.447 280.678 86.866 1~.867 28.649 26.489 68.688 48.967 72.186 68.676 38.468 21.620 
1972 . .......... 66~.661 446.280 29.811 14.946 74.864 60.811 64.880 86.862 122.681 112.214 29.882 17.989 
1973 ............. 762.089 213.898 82.406 26.044 84.912 87.249 66.767 44.018 86.650 109.840 86.641 24.128 
1974 ............. 791.829 878.906 87.806 46.478 47.975 99.011 66.872 70 .730 98.892 177.027 46.028 18.406 
1976 ............. 836 . 127 482.196 29.264 86.851 43.424 74.572 68.300 91.373 79 . 749 127.127 38.679 84.438 

1975 Agosto .. 23. 4Z9 82.491 1.812 1.779 - - 9.133 16.289 8.316 6.871 1.46:?1 1.129 
Sepbre .. 24.386 39 . 808 2.687 4.190 998 1.650 4.464 7.820 4.806 6.893 1.076 869 
Octubre 20.365 27.723 1.6'70 2.160 645 680 2. 391 3 .687 1.461 2.871 3.271 2.873 
Novbre .. 25.693 40.879 $1'6 1.~0 870 688 l.WI' 8.8&4 6.6-()8 8.824. 8.9S.S 1%.801 
Dicbre ... 20.859 44.075 1.613 1.960 - - 7.617 16.034 2.877 6.861 463 890 

1976 Enero ... 36.431 61.718 2.688 4.2'M' &56 8&6 lJ.92'2 3.844 8.8·2.2 26.490 1.?.98 1.1.2'3 
Febrero. 26.590 46.868 2.668 7.496 649 816 4.218 8.437 3.065 6.034 1.823 1.481 

Qulbdó Santa Marta Slneelejo Tunja Villavicenelo 

Perfodo 
Valor Valor Valor Valor Valor 

m• presu- m• presu- m' presu- m• presu- m• presu-
puesto• puesto• puestoa puesto• puesto• 

1971 ...................... 2.688 1.U4 66.988 48.701 18.8'10 t.7011 24.822 17.172 85.691» U.988 
1972 .................... 4.488 8.112 62.117 42.611 1Z.22'7 6.778 80.820 so. 781 17.8941 10.628 
1973 ...................... 6.418 2.600 86.826 21.026 11.662 7.168 87.634. 85.107 16.712 10.8Z6 
1974 ...................... 4.894 2.480 44..874. 28.416 20.848 18.261 80.777 82.184 26.848 19.900 
1976 ...................... 7.412 10.681 27.109 23.078 13.038 13.729 22.097 22.090 26.810 26.860 

1975 Agosto ........... 729 l.Oó8 - -- 1..015 985 1·.436 1.486 2.588 864; 
Septiembre .... 848 688 4.986 2.711 1.786 2.690 2.876 2.876 1.460 1.607 
Octubre ......... 1.564 984 2.666 1.968 1.2.\14 l. 2Rl 1.6ll6 1.686 4.1 51 4.190 
Noviembre ..... 189 !'72 102 aso 1.11148 1.128 1.861. 1.&60 'J.:L'15 4.1'80 
Diciembre ...... 1.466 968 4.446 6.672 802 767 609 609 1.466 1.158 

1976 Enero ............. 8149 ó4tr. l .U'll 1.260 661 8&9 &2'21 m .Z.lel ll.WS 
'Febrero .......... 614 860 296 228 1.084 1.243 10.270 10.270 646 646 
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PRODUCCION 

7. 3. 2 Consumo de energía 

(MIIoa do kwh) 

Artll.enla Barrunquilla Bo&"Otá Bucaramanp 

Periodo Ueoa e»- Uaua co- Uaoa ce- Uao11 oo-
U101 ln- merclalea Uaoa tn- mercialea U101 in- merclalet Uaoa In- morcl.al• 

dU5trlales y doméa- Total dustrlales y doméa- Total du.trlalea y domé&- Total duat.rlalea 7 domú- Total 
ti coa ti coa ti coa t.lcotl 

------------------

1971 ............. 2.756 80.810 88.178 186.144 270.801 610.884 619.809 966.801 2.198.494 80.328 66.168 1016.01'2 
1972 .......... ~ 1.899 88.887 41.015 211.161 2116.8&8 674.866 876.084 1.042.~74 2.606. 788 28.688 71.660 111.011 
1978 ............. 4.268 16.167 48.261 202.618 81i.780 698.846 741.748 l.l48.88a 2.637.728 42.8111 81.142 117.476 
1974 ............. 4.766 87.727 46.898 223.628 386.060 688.962 809.871 1.838.6611 2.786.681 43.607 84.967 148.066 
1976 ......•.•..•. 3.476 42.760 61.039 244.190 366.171 689.246 864.674 1.492.621 2.806.013 48.093 94.808 168.182 

1975 Marzo. 296 8.401 3.996 18.210 24.667 49.808 88.408 100.218 222.717 4.642 10.612 16.165 
Abril ..... 641 3.800 4.646 18.668 27.799 68.414 47.613 143.886 229.331 3.306 4.061 10.847 
Mayo ..•.. 622 8.649 4.463 19.880 29.082 67.649 99.190 116.769 260.094 3.441 8.797 12.288 
Junio ..•• 606 3.683 4.444 20.278 30.888 69.650 47.948 143.316 281.181 2.887 6.869 11.821 
Julio ..... 818 8.ó.'í7 4.161 20.768 80.226 6•8.183 S9 .968 96.9{19 22fT. 9>10 8.418 8.429 11.847 
Agosto .. 821 8.296 8.837 20.849 84.478 60.676 43.466 141.420 220.803 8.620 8.192 14.061 
Sepbre •• 348 3.730 4.286 21.384 29.802 68.620 98.676 106.816 244.346 3.926 7.917 11.843 
Octubre 406 8.818 4.466 21.713 81.265 69.993 (9.886 142.624 230 .763 3 .899 7.887 u .os• 
Novbre. 371 8.762 4.868 21.6(1 14.208 n.ut 811.918 104.436 24<6.662 4.888 7.994 12.967 
Dicbre ... 6~3 3.:.1.~~ 4.073 .:a.ó!!6 27.928 ó9.!S:.I.t! 4!1. 7!1ti 162.861 <:4U. 776 3.869 8.426 lo. 416 

1976 Enero ... 488 f.OO& 4. 716 16.8&1! 33.891 5'1'.819 96. 7'89 ( ... ) ( ... ) S.83'Z 8.879 12.211 
Febrero. .437 ~ .6 6;$ 4. 31 <:ti.U32 <:ti. nu 60.146 ( ... ) ( ... ) ( ... ) 3.6<:3 9.:m.> 16. 3!16 

Periodo Buenaventura CalJ c..rt.a~ena ( 1) Cílcuta 

1971 ............. 8.7115 21.260 38.821 881.8811 868.800 810.604 14.478 76.801 208.081 18.726 74.868 106 .187 
1072 ........... 8.608 24.422 40.980 420 .426 897.441 886.680 85.672 86.861 212.882 19.108 86.182 118.606 
1978 ............. 10.114 26.640 44.869 464.601 426.251 963.036 216.676 89.668 868.6&"8 20.461 911.071 186.114 
1974 ............. 11.240 29.444 49.818 490.766 601.769 1.077.888 210. :lliG 96.199 861.147 21.680 107.168 146.880 
1976 ............. lO. 971 88.608 62.036 484.678 673.282 1.147. 638 204.797 116.849 860.821 26.628 123.218 170.690 

1976 Marzo. 828 2.961 4.861 89.081 48.928 90 . 846 18.740 8.214 30.864 2.009 9.726 11 . .428 
Abril ..... 867 2.284 3.744 48.416 47.889 98.248 19.146 8.676 31.299 2.039 9.118 18 . 116 
Mayo ..... 961 8.164 4.739 40.761 47.872 96.246 16.778 8.880 29.260 1.710 10.697 14.448 
Junio .... 899 2.396 8.920 89.204 47.296 94 .lOO 18.481 9.814 27.130 1.648 8.9U 12.1114 
Julio ..... 978 8.889 4-.068 36.071 ~.112 89.601 14.632 9.820 27 .t18 2.281 11.4'&6 16.670 
Agosto .. 1.047 2.426 4.072 43.004 48.021 98.418 13.760 9.920 21.298 2.197 8.768 12.768 
Sepbre .• 981 S. 387 4.900 89.436 47.899 94.793 1t4.871 10.090 28.7'12 2.093 10.849 14.096 
Octubre 1.004 2.406 4.019 46.102 48.288 100.765 18.102 11.808 r2.682 2.416 1'1.184 15.884 
Novbre. 982 8.441 4.898 42.647 48.278 98.421 18.ti6ti 11.076 ~:.1..612 8.oao 10.788 16.~0 
Dicbre ... 983 :.1..410 4.078 42.196 61.069 100.761 20.061 10.850 34.099 il.Ol7 11.923 16.lH7 

1976 Enero ... 1.008 8.604 ó.S24> ( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) 2.226 11.004 14.638 
Febrero 1.089 2.636 4.424 ( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) 2.399 10.949 16.198 

Peliodo Girardot 

1 

Honda Ib&i'Ué Manhale• 

1971 ............. 8.888 21.096 86.482 8.270 6.770 9.886 22.808 40.240 68.276 &&.265 U.711 U7.0fl 
1972 ........... 11.841 10.265 17 .t&l 8.640 8.414 10.970 29.614 41.188 71.984 61.812 87.161 148.244 
1978 ............. 13.098 11.806 89.1!6 6.H7 8.788 12.988 87.092 A7 .366 88.692 611.1156 85.822 111.144 
1974 ............. 10.647 24.427 40.517 6.080 7.694 14.698 42.928 64.469 104.741 62.608 96.299 161.714 
1975 ............. 11.903 27.280 63.527 ( ... ) ( ... ) ( ... ) 39.324 67.164 104.705 63.706 97.888 160.916 

1976 Marzo. 1.020 2.468 8.963 528 641 1.189 8.718 4.368 8.768 6.860 7.498 18.286 
Abril ..... 1.021 2.464 8.964 4'89 605 1.071 8.816 4 • .800 8.604 4.964 8.849 16.016 
Mayo ..... 1.8&5 2.116 4.018 4!9 606 1.071 1.984 4.2"38 6.888 6.689 8.632 14.672 
Junio .... 1.896 2.116 4.019 103 &H 758 1.984 5.646 8.260 2.'l90 7.761 11.813 
Julio ..... 865 !.171 1.701 108 697 '769 8.392 6.210 9.807 1.921 7.109 11.48'6 
Agosto .. 86.6 2.171 1.701 !62 698 t19 3.896 4.864 9.416 4.452 8.226 18.770 
Sepbre .. m 2.201 a.822 ~ 69f 920 8.896 •• 7'&8 9.231 8.274 7.706 11.431 
Octubre 8'75 2.202 1.821 ( ... ) ( ... ) ( ... ) 8.498 6.206 9.8U 4.071 'P.76S 1J.t2S 
Novbre. 867 2.266 8.711 ~ ... ) ( ... ) ( ... ) 3.21!8 6.016 8.919 4.866 8.888 ta.7'78 
Dicbre ... 868 2.266 3.'711 . .. ) ( ... ) ( ... ) 8.283 4.338 8.262 4.lt4 8.988 U.318 

1976 Enero .. ~ ( ... ) (. .. ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) 3.4.(0 9.6'85 11.'61'6 
Febrero ( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) 
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eléctrica, por ciudades 

Medellin lrlonterfa Neiva Puto 
-

1 
Usos co- Usos f»- Usos co- Usos co- Periodo 

Uws ln- merciales Usos In- merclales U1108 in- merclales Uaoe in- merclale11 
duatriales y domé&- Total duatriales 1 domé&- Total duatrialea y domé&- Total dustriales 7 doméa- Total 

ti coa tlcoe tieos ticoe 

------ ------ ------------
617.689 1.130. 782 1.686.883 1.998 16.469 24.280 6.298 28.088 42.688 6.868 4.7.866 69.819 1971 
6(}8.271 1.682. &42 2.231.093 2.008 18.866 29.198 6.823 so. 768 4.6.2!W 7.876 49.728 68.163 1972 
664.220 2.08(}. 002 2.737.080 2.867 21.838 83.460 8.1li7 88.964 60.4M 7.828 64.440 68.9U 1978 
697.660 2.212 .340 2.966.807 2.448 24.609 37.229 9.482 41.624 62.487 7.896 68.036 72.681 1974 
710.319 2.049.142 2.809.321 3.102 26.722 40.427 ( ... ) ( ... ) ( ... ) 7.008 64.216 77.890 1976 

66.699 168.841 229.089 sos 2.261 3.368 3 1.011 1.269 686 6. 313 6.408 1975 Marzo ... 
!11. 018 166.624 231.600 276 2.060 3.144 1.622 3.102 6 . 634 634 6.062 6.129 Abril. 
68.685 16'9 .868 ~2.064 236 2.888 3 .693 4 806 1.137 697 6.674 6.729 Mayo. 
6~.286 169.020 216.304 204 2.081 8.066 1.662 6.226 9.970 666 8.174 6.239 Junio. 
61. SOl 163.646 229.102 204 2.190 8.388 14 904 1.449 67% 6.106 6.196 Julio. 
61.409 179.786 246.363 268 2.407 8.688 l. 302 6.466 10.267 662 6.196 6.814 Agosto. 
&7.618 186.088 267.846 213 2.104 8.052 ( ... ) ~ .. . ) ( ... ) 642 6.620 6.660 Sepbre. 
64.766 170 .691 289 . 643 248 2. 303 3.488 ( ... ) ... ) ( ... ) 666 6.022 6.188 Octubre 
62.699 162.671 229.717 l/;44 2.184 8.190 ( ... ) ( ... ) ( ... ) 139 6.64~ 8.87G Novbre. 
63.608 160.898 229.401 268 2.896 3.629 ( ... ) ( ... ) ( ... ) 676 6.441 6.696 Dicbre. 

( ... ) ( ... ) ( ... ) 244 2.098 3.0~ ( ... ) ( ... ) ( ... ) 61& 6.941 7.163 1976 Enero. 
( . .. ) ( ... )¡ ( . . . ) 348 2. 818 3. 620 ( ... ) ( ... ) ( ... ) 627 6. 865 6.498 Febrero. 

Perelra Popayain Qulbdó (2) San t.a Marta Periodo 

24.448 70.622 108.806 2.008 29.210 86.50.8 (-) (-) 5.611 7.886 3C.264 -49.740 1971 
27 .1()7 69.716 lll. 966 2.~62 29.666 37.479 (-) (~) (-) 10.192 88.828 . 6,.781 1972 
lll.O~S 78.644 121.872 2.842 88.189 41.404 62 4.201 6.004 9.811 43.616 68.264 1978 
80 . 618 8ll .972 124 . 626 1.954 86.667 45.190 169 8.544 9 . 893 7.487 48 .199 66.261 1974 
30.984 96.829 129.646 1.669 89.880 48.722 168 8.4.50 9.064 8.661 63.970 73.818 1976 

2.315 7.647 10.104 100 3.121 8.437 16 620 672 688 4 .240 6.771 1976 Marzo ... 
2.875 8.527 11.662 167 3.126 8.936 16 781 783 654 4.967 6.480 Abril. 
2.266 7.972 10.898 119 3.416 4. 224 15 700 764 80& 8.706 6.614 Mayo. 
2.666 7. 644 10.468 158 8.286 4.142 16 741 798 6416 4..158 6.747 Junio. 
2. 62.4 S. 6S.S 11.414. 187 2. 775 3.517 16 664 716 669 4.816 6.981 Julio. 
2. 030 7. 944 10.101 119 3.526 4.814 16 968 1.006 746 4.620 6.368 Agosto. 
2.952 8.012 11.1(}8 96 2.863 3 . 600 16 734 787 768 4.814 6.629 Sepbre. 
2.892 8.166 11.209 168 3. 864 4.144 ... '712 '7'64' 793 4. 233 6.966 Octubre 
2.847 7. 240 10.226 >195 8.742 4.569 

1 

' 77'0 818 797 ó.50'7 7 .26i Novbre. 
3.066 10.118 13.331 180 3.048 8. 821 16 490 643 828 4.260 6.102 Dicbre. 

2.138 7. 659 9.926 109 3.2188 3.986 1 8 854 9'76 851 4i.947 6.744 1976 Enero. 
( ... ) ( ... ) ( ... ) 143 3.383 4.076 23 901 1.078 749 4.688 6.339 Febrero. 

1 

Slncelejo Tunja Vlllavieencio (8) Total Periodo 

l. 82'1 10.278 18.948 2.7'99 11.404 16.778 1.004 
8.644 12.188 18.919 2.744 12.866 18.820 1.124 
4.o-'19 12.7~ 18.026 2.9'30 14.2159 20.146 2 . 526 
4. '181 12.649 18.741 10.888 16 . ROS 29 . Ril2 9.658 
6.818 15.610 23.878 9.4Tí6 2'().3'72 32.989 ( ... ) 

666 1.280 2. 096 1.161 1.858 2 .788 1.~0 
619 !1.261 2.1H6 1.101 1.468 2.810 1.24'0 
4106 1.881 1.915 1.081 1.664 2.921 939 
626 1.675 2.888 1.462 1.568 8.312 940 
447 905 1.444 1.636 1.615 8.469 1.84.17 
878 1.079 1.688 681 1.899 2. 787 1.8417 
487 l. 806 1.928 136 1.899 1.8211 ( ... ) 
466 1.487 2.076 1:80 l. 6317 'Z .O.S9 ( ... ) 

1.347 1.119 2.598 11Hi 2.(17 2.810 ( ... ) 
706 1.462 2.292 14f 2.4-118 2.811 ( ... ) 

( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) 
( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) 

(1) A partir de enero de 1978 ee inclU7e la enel'lria COMO­
mida por la Planta de Soda. (2 La lnlormaclón correspon­
de a la pnerac.l6n neta. (8) Deede enero de 1971 • OODta-

MARZO 1976 

1 

10.764 1&.081 2.094.. 277 8.4112.106 ¡ 8.8~.~1 1971 
22.126 26.815 2.2'60. 767 4..(}58.997 7 .401.1'7'6 1972 
16.968 20.681 2.547.066 t-783.852 8.85'7.884 1978 
24.071 36.940 2. 719.602 5.:J1'6.0618 8.984.666 1974 

( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) 1976 

2.188 8.901 246.681 4111).8$6 7'29.187 1975 Marzo ... 
2.18& 8.902 ~16 .62'1 462.529 7'6'2.120 Abril. 
1.962 8.2.47 25'7'.72-2 ' 4(.2.100 768.186 Mayo. 
1.952 3.248 194.1'70 400.018 7118.285 Junio. 
2.168 4.899 24&.166 4!18..56( 7'86.8'76 Julio. 
2.1~8 4.(00 2'06. ooa 4:88.4'()8 766.se3 Agosto. 
( ... ) ( ... ) ( ... ) ( .. ·~ ( ... ) Sepbre. 
( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ( ... ) Octubre 
( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) Novbre. 
( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) Dicbre. 

( ... ) ( ... ) ( .. . ) ( ... ) ( ... ) 1976 Enero. 
( ... ) ( .. . ) ( ... ) ( ... ) ( ... ) Febrero. 

bilisaba la enervfa lltUilint.trad& por la Eleetrlfleadora de 
Cundinamarea 1 deede noviembn de 1972 M Uquldó la Empz. 
aa de Eneraia de Villa'ric:aclo. 
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PRODUCCION 

7 . 3 . 3 Construcción y energía eléctrica. Resumen 

Edificaciones (1) Consumo de energ[a eléctrica (2) 

Periodo lletroa Valor de loe U aoa tndustrlalee 1 Otros UBOe 
1 

Total 
N6m.ero de cuadrados praupuestoe llcenclu constnúdoe $ (000) Miles de KWH 

1970 ......................... ~ 16.926 4.691.70S !.482.186 1.746.7« 3.747.602 6.494.246 
1971 ............................ 18.121 4.764.717 2.886.996 l. 9S0.84.8 4.108.4&8 6.064.811 
1972 .......................... 18.940 4.4Z4.089 2.648.606 2.172.070 4.916.0'39 7.087.109 
1978 ............................ 19.699 6.649.089 8.660.280 2.489.061 6.619.166 8.008.216 
1974 ............................ ( ... ) ( ... ) ( ... ) 2.666.068 6.9'84.481 8.090.689 

1974 Octubre ............... ( ... ) ( ... ) 204.167 616.418 720.686 
~ .. ·~ Noviembre ........... . .. ( ... ) ( ... ) 261.787 476.287 787.024 

Diciembre ............ ( ... ) ( ... ) 207.978 641.440 760.188 

1976 Enero ................... ( ... ) ( ... ) ( ... ) 226.694 49'3.6'66 7'20.249 
Febrero ................ ( ... ) ( ... ) ( ... ) 208.832 609.817 718.649 
Marzo .................. ( ... ) ( ... ) ( ... ) 241.242 463.106 694.348 
Abril .................... ( ... ) ( ... ) ( ... ) 208. 7&1 60'6.604 716.385 
Mayo .................... ( ... ) ( ... ) ( ... ) 262.s.7ó 484. ()t141 7'86.889 
Junio ................... ( ... ) ( ... ) ( ... ) 18'7.488 606.4-68 6'9~. 90.1 
Julio .................... ( ... ~ ( ... ) ( ... ) 289.660 4164.. 644 704..1N 
Agosto ................. ( ... ( ... ) ( ... ) 199.666 G2 4. 954 7'24.610 
Septiembre .......... ( ... ) ( ... ) ( ... ) 268.666 495.446 7164.100 

(1) Información de 18 ciudades. (2) Información de 14 ciudades. 

7 . 4 .1 Transporte 

Aéreo nacional (1) Aéreo Internacional (1) Ferroviario ( 2) 

PaaJeroa Carga Pasajeros Carga Pasajeros Carga 

Periodo 

1 
Importación 1 Exportación Entrados Salidos 

Miles Toneladas M.i1ea Mil ea 
toneladu 

N6mero Tonela.da8 

1970 .. ... .................. 8.100 106.779 2~.612 248.888 7 .sen 12.(t80 2.099 2.781 
197l ......................... 8.282 106.616 261.212 27~. 766 I0.4a 14.661 2.269 2.663 
1972 .... . . ................. 8.214.7 10'3 .476 289.276 806.666 1().062 17.899 8.084 2.781 
1978 ......................... 3.819 104.476 383.039 361.723 11.020 19 . 688 3.143 2.760 
1974 ......................... 8.098p 87 .968p 396. 226p 412.884p 18.618p 26 .977p ( ... ) ( ... ) 
1974 Marzo ............... 248p 9.121p 27 .886p 82.988p 1 .689p 2.082p 264 269 

Abril ................. 266p 8.826p 26.431p 28.986p 1 . 618p 2.221p 279 280 
Mayo ................ 247p 9.814p 24..210p 27. 996p 1.666p 2.831p 260 260 
Junio ................ 284.p 8.909p 34.966p 89.2191> 1 . 667p 2.097p 304 246 
Jul io ................. 290p 6.412p 4.2.160p 86.8ólp 1.631p 2 .042p ( ... ) ( ... ) 
Agosto .............. 262p 6.102p 41.881p 44.999p 1.666p 2.298p ~ ... ) ( ... ) 
Septiembre ....... 213p 6.221p 80.440p 84. 760p 1.684p 2 .429p ... ) ( ... ) 
Octubre ............. 210p 6.147p 30.981p 81.429p 1.681p 2.687p i" ·~ ( ... ) 
Noviembre ........ 226p 6.949p 82.269p S0.686p l. 726p 2.291p ~· .. ) Diciembre ......... 287p 5.967p 44.684p 40.878p 1.666p 2.814p :::) ... ) 

1976 Enero ................ 814p 4.488p 37 .666p 89.647p 1.846p 2.400p ( ... ) ( ... ) 
Febrero ............. 210p 4.678p 34.689p 86.020p 1.486p 1.809p ( ... ) ( ... ) 

(1) Fuente: Departamento Admlnlatn.tJvo Nacional de Eetadfstica (DANE). (2) Fuente: Ferrocarriles Naclonalea. 

(MIIea) 7. 4. 2 Telecomunicaciones ( 1) 

Nacional Internacional 

Telefonfa Telegraffa Télex Telefon[a Telearrafia Télea: 
Periodo 

TeJe- TeJe-
Lla.madu Minutoe ~ PaJabru lmpul.oe Llamada& Minutos gnunaa Palabras L1amadaa Mintttoe 

1970 ................... 22.666 120.707 16.166 292.237 37.724 174 1.108 484 10.869 161 724 1971 ................... 23.798 128.928 17.118 324.634 40.866 244 1.616 806 8.678 216 894 1972 .. ................. 26.976 141.313 17.618 361.394 47.204 343 2.226 292 7.623 261 961 1973 ................... 26.760 149.108 18.946 880.624 68.468 369 2. 676 298 8.074 841 1.280 1974 ................... 27.287 166.193 20.330 408.994 61.623 464 3.431 306 8.728 463 1.623 

1974 Julio ........... 2.371 13.680 1.716 33.467 6.716 43 316 27 781 48 163 Agosto ........ 2.296 13.100 1.638 32.423 6.397 42 309 27 773 38 132 Septiembre. 2.248 12.987 1.661 33.163 6.877 40 296 26 742 36 126 Octubre ...... 2.241 12.994 1.699 31.946 6.622 42 309 24 700 47 162 Noviembre .. 2.201 12.636 1.668 33.198 4.776 39 297 20 684 87 129 Diciembre ... 2.464 13.723 2.220 48.846 5.266 44 326 24 653 40 136 

1976 Enero .......... 2.360 12.999 1.693 32.821 4.739 42 318 21 613 41 139 Febrero ....... 2.266 12.904 1.610 29.886 6.010 40 307 20 566 43 149 
Marzo ......... 2.250 18.118 1.647 30.362 4.764 42 322 

1 

19 562 36 180 
Abril ........... 2.331 13.388 1.666 32.932 6.674 44 338 24 706 47 168 Mayo ........... 2.861 13.481 1.826 86.289 6.006 47 370 20 668 45 149 
Junio .......... 2.637 13.860 1.729 36.090 6.104 60 881 20 673 42 140 

(1) Fuente: Empresa Nacional de Telecomunlcaclon•. (TELECOM). 
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